ニュースレポート

令和７年１月１５日

報 道 機 関  各 位

赤穂市立御崎小学校

タイトル  元サッカー女子日本代表から学ぼう！

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

元サッカー女子日本代表 今田怜那 さん による、

体育科ボールゲーム及びボール運動の指導（外部講師招聘体育科学習）

日  時
令和７年２月１０日（月） ８時 25 分～1５時

※雨天の場合 2 月 13 日（水）

場所・住所

赤穂市立御崎小学校（兵庫県赤穂市朝日町３）

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

赤穂市立御崎小学校では、体育科のボールゲーム及びボール運動の取組として、２０２４年から兵庫県

立赤穂高等学校に勤務されている、元サッカー女子日本代表今田怜那さんによる指導を計画しています。

今田怜那さんは兵庫県姫路市出身で小学校からサッカーを始め、高校では高校女子サッカーの強豪、

作陽高校（岡山県津山市）へ入学。卒業後大阪体育大に進学すると、教職課程を取りながら全国大学女

子選手権で３位になるなど活躍し、２０１９年にユニバーシアード・ナポリ大会日本代表の準優勝メンバー

に。その後、名門・ジェフレディースに加入されました。２０２０年からのコロナ禍でスポーツ界も大打撃を受

ける中、ニッパツ横浜 FC シーガルズに加入され活躍し、2022 年に引退されました。

今田さんは、「チームワークのすばらしさや、対戦相手を常に尊重するリスペクトは、なでしこリーグの魅

力で、私が好きなところです」と語っておられます。

世界で活躍した選手と実際に触れ合う中で、サッカーの技術はもちろんのこと、そこから学んだ精神も学

ぶことのできる素晴らしい機会になると考えます。

この活動を通して、運動することの楽しさや、豊かな心を培ってくれればと願っています。

問い合わせ先

部課係名：赤穂市立御崎小学校

担当者名：校長 清水

電 話：０７９１－４２－２２７８

F A X：０７９１－４２－２２７３

〇添付資料（無） ○ホームページへの掲載（無） 〇議会報告（無）

AKO CITY

赤穂市